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Instruktioner för hantering av 
återkallelseförbehåll i antagningsbeslut för 
doktorander 
I Antagningsordning för utbildning på forskarnivå vid Umeå universitet, Dnr FS 1.1-452.25, anges i 
4.1 och 4.2 att antagningen kan återkallas. Ett beslut om antagning till forskarstudier kan som 
huvudregel inte återkallas eftersom det utgör ett gynnande beslut. 

Återkallelse av antagningsbesked kan dock ske under vissa förutsättningar: 

- doktoranden får avslag på ansökan om uppehållstillstånd innan forskarstudierna 
påbörjats  

- då datum för studiestart är bestämd, doktoranden inte beviljats uppehållstillstånd innan 
detta datum. Detta förbehåll ska endast nyttjas i de fall där det är absolut nödvändigt att 
ställa krav på sista datum för studiestart, exempelvis med anledning av att finansiering 
endast är tillgänglig under en förutbestämd tidsperiod. Period mellan antagning och 
datum för studiestart ska vara väl tilltagen. 

För att undantaget från huvudregeln ska kunna tillämpas måste återkallelseförbehållet vara 
angivet i antagningsbeskedet med följande text: 

”Du antas till forskarstudier i NN vid XX. För det fall att uppehållstillstånd krävs för din vistelse i 
Sverige, förbehåller sig universitetet rätten att återkalla antagningen om du inte beviljas 
uppehållstillstånd, eller – om datum för studiestart är bestämt - om du inte kan uppvisa ett giltigt 
uppehållstillstånd innan datum för studiestart. Senaste datum för studiestart är XX-XX-XX. 

Det är rekommenderat att samma text också står i annonsen för doktorandanställningen. 

Om beslut att flytta fram datum för studiestart fattas ska även vid ett sådant senare beslut 
återkallelseförbehållet uttryckligen vara angivet i beslutet. 

Det är inte möjligt att återkalla antagningsbeskedet efter det att forskarstudierna påbörjats, även 
om ett tidigare beviljat uppehållstillstånd upphör utan att nytt beviljas. 

 

Beslut om återkallelse av antagningsbeslut 
För det fall att återkallelseförbehållet behöver nyttjas – dvs den antagna doktoranden nekats 
uppehållstillstånd eller ännu inte erhållit sådant vid angivet datum för studiestart – behöver ett 
formellt beslut fattas. Följande beslutsformulering bör då nyttjas:   
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Situation I 

XX har genom lagakraftvunnet beslut nekats uppehållstillstånd. Det den (datum) med 
återkallelseförbehåll fattade beslutet om antagning av XX till forskarstudier återkallas härmed.  

 

Situation II 

XX har inte erhållit giltigt uppehållstillstånd vid angivet datum för studiestart. Det den (datum) 
med återkallelseförbehåll fattade beslutet om antagning till forskarstudier återkallas härmed. 
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